REQUERIMENTO Nº 07/2021

AUTOR: VEREADOR MÁRCIO GARCIA GALDINO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de

Paula Dias, Prefeito Municipal, solicitando que prestes a esta Casa de Leis, as

seguintes informações:

- se foram feitas novas nomeações em cargos comissionados recentemente;

- discriminar a atribuição de cada servidor público comissionado;

- qual o grau de escolaridade de cada servidor que ocupa cargo em

comissão.

JUSTIFICATIVA

Foi protocolizado nesta Casa de Leis no dia 08

de abril próximo passado, expediente em resposta ao Requerimento nº 03/2021,

da lavra deste Vereador.

Analisando as informações entendi ser

oportuno reiterar tais questionamentos, mais especificamente para obter dados

mais detalhados, tais como: se foram realizadas novas nomeações, qual a

atribuição de cada um dos servidores nomeados para ocupar cargo em comissão

na atual gestão, e qual o grau de escolaridade de cada servidor público

municipal comissionado.

São informações que desconheço e que julgo

relevante tomar ciência, até para poder responder aqueles que nos questionam

a esse respeito. Eis pois, as razões de estar apresentando este requerimento para

solicitar de Vossa Excelência que nos prestes tais informações, após aprovação

do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 12 de abril de 2021.

MÁRCIO GARCIA GALDINO

           VEREADOR